Manaus,  quarta-feira, 22 de abril de 2015. Ano II, Edição 313  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 028/2015 – PP/ DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO Ato da Mesa Diretora n. 008/2001, de 10 de

abril de 2001, publicado no Diário Oficial do Município edição do dia 18
de abril de 2001.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 0895/2015;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador JOSÉ MÁRIO FROTA MOREIRA,

para reunião agendada com o reitor da Universidade de São Caetano do
Sul (USCS), para tratar de assuntos relacionados a implantação da
Universidade Municipal de Manaus-UMA, com a finalidade de colher
subsídios para a realização de Seminário para discutir a criação da
referida Universidade, bem como para visitas à Ceasa de São Paulo,
com o objetivo de coletar informações para instalação, em Manaus, da
Central Municipal de Abastecimento, no  período de 22 a 25 de abril de
2015.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente 04 (quatro) diárias, para  o
Vereador acima mencionado.

III – DETERMINAR que o Vereador apresente, após o retorno à

atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 22 de abril de 2015.

DESPACHO

Processo: n. 0862/15
Interessado: Câmara Municipal de Manaus / Tecnelétrica da Amazônia
Ltda - ME
Assunto: Dispensa de Licitação

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n.

0862/15;

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório n. 1606/13, na

modalidade Pregão n. 002/2014-CPL/Registro de Preços foi anulado;

CONSIDERANDO a impossibilidade de conclusão, em tempo

hábil, do Processo Licitatório n. 564/14 que esta em tramitação;

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso IV, da Lei n.º

8.666/93, de 21/06/93;

RESOLVE:

I – DISPENSAR a Licitação para contratar a empresa
Tecnelétrica da Amazônia Ltda - ME, no valor global de R$ 234.701,86
(duzentos e trinta e quatro mil, setecentos e um reais e oitenta e seis
centavos), para efetuar serviço de conservação e limpeza neste Poder
Legislativo, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, período em que deverá ser
concluído o Processo Licitatório 564/14, posto que a suspensão de tal
serviço implicaria em prejuízo à Administração Pública.

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 22 de abril de 2015.

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da

Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação.

Manaus, 22 de abril de 2015.